
152 ISSN 1677-7069 3 Nº 50, quarta-feira, 14 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031400152

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIRETORIA FINANCEIRA E DE SERVIÇOS
C O M PA RT I L H A D O S

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS
A D M I N I S T R AT I V O S

CENTRO DE SUPORTE TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO DE RECIFE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Uso de Área n.º 02.2018.036.0001. Concedente: Infraero.
Concessionário: EXECUTIVE AIR TAXI AEREO LTDA. CNPJ:
13.333.253/0001-29. Objeto: Subconcessão de uso de área pelo
Concessionário exclusivamente para serviços de táxi aéreo e serviços
aeromédicos no Aeroporto de Bacacheri em Curitiba-PR;
18m15d(dezoito meses e quinze dias); Vigência: 16/03/2018 a
30/09/2019; Valor global: R$27.750,00. Processo: Pg-E.
Nº098/ADSU/SBBI/2014. Assinatura: 12/03/2018.

CENTRO DE SUPORTE TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação n.º 007/LALI-7/UASP/2018. Objeto
resumido: "Credenciamento de pessoas jurídicas para a prestação de
serviços de assistência médica, hospitalar, ambulatorial, auxiliares de
diagnose e terapia aos beneficiários do programa de assistência
médica da Infraero". Contratada: CGIN CLÍNICA GINECOLÓGICA
LTDA ME, CNPJ: 24.829.036/0001-40. Fundamento: Com fulcro no
Art. 56 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da
INFRAERO vigente. Ratificação: Sidrak Braz de Lucena - Gerente de
gestão do Plano de Saúde.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação n.º 008/LALI-7/UASP/2018. Objeto
resumido: "Credenciamento de pessoas jurídicas para a prestação de
serviços de assistência médica, hospitalar, ambulatorial, auxiliares de
diagnose e terapia aos beneficiários do programa de assistência
médica da Infraero". Contratada: RCM MEDICINA & SAÚDE
EIRELI ME, CNPJ: 24.018.884/0001-70. Fundamento: Com fulcro
no Art. 56 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da
INFRAERO vigente. Ratificação: Sidrak Braz de Lucena - Gerente de
gestão do Plano de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/LALI-7/SBUR/2017

Homologação: DESERTA. Autoridade: Rita Marcia Bruno -
Superintendente do Aeroporto em Exercício. Informações:

www.infraero.gov.br no ícone Licitações, licitasp@infraero.gov.br e
(11) 5033-3880.

São Paulo, 13 de março de 2018.
VANESSA PALOMBO SANTANA RODRIGUES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/LALI-7/SBJC/2017

Concessão do uso de área destinada à exploração comercial
de lanchonete fast food, no Aeroporto de Belém/PA".

Reabertura: Em 12 de abril de 2018, às 09h00. Edital:
http://licitacao.infraero.gov.br/portal_licitacao/. Informações:
licitasp@infraero.gov.br; (11)5033-3810.

VANESSA PALOMBO SANTANA RODRIGUES
Coordenadora de Licitações

CENTRO DE SUPORTE TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sexto Termo Aditivo nº 0004-ML/2018/0025 ao Termo de
Contrato nº 0006-ML/2013/0025. CONTRATANTE: INFRAERO.
Representante: Abibe Ferreira Junior, Superintendente de
Aeroporto. Contratada: ELETROCONTROLE ENGENHARIA,
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. Representante Legal:
Ednilson Divino Vilarinho. Objeto: Prorrogação excepcional do
prazo contratual por mais 6 (seis) meses, com início em 15.3.2018
e término em 14.9.2018; Supressão dos valores de depreciação
para itens com 60 (sessenta) meses. Cód. Orçam.: 025/311.05.030-
3/20.132-1. Fund. Legal: §4º do art. 57 e inciso II do §1º do art.
65 da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993. Data da assinatura:
12/3/2018.

SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA
A D M I N I S T R AT I VA

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DE OBRAS

E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/LALI-1/SBRJ/2018

Execução de serviços de manutenção de pavimentos
flexíveis, no Aeroporto Santos Dumont/SBRJ, pelo SRP. Abertura:
27/03/2018 às 09h00. Edital: www.licitacoes-e.com.br e
www.infraero.gov.br. Informações - (61) 3312-2575 ou
l i c i t a b r @ i n f r a e r o . g o v. b r.

HÉRCULES OLIVEIRA
Coordenador

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DE SERVIÇOS
EM GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/LALI-3/SEDE/2018

Fornecimento, ativação, treinamento (instrução de utilização
e conservação) e assistência técnica de/em desfibriladores externos
automáticos (DEA), pelo SRP. Abertura: 26/03/2018 às 09h00. Edital:
www.licitacoes-e.com.br (711457) e www.infraero.gov.br.
Informações - (61) 3312-3066 ou licitabr@infraero.gov.br.

ALEXANDRE RAMOS VERÍSSIMO
Coordenador

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S.A.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 003/2018, firmado entre a VALEC Engenharia,
Construções e Ferrovias S.A., CNPJ sob o nº. 42.150.664/0001-87 e
a IAT PANDROL BRASIL FIXAÇÕES ELÁSTICAS LTDA., CNPJ
sob o nº. 60.775.293/0001-00. Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de Calços Isoladores Especiais adaptados, para fixação de
trilho TR-57 em dormente monobloco de concreto protendido para
trilho UIC 60E2, usados na montagem da superestrutura da via do
lote de construção 5S da Extensão Sul da Ferrovia Norte-Sul,
conforme descrição contida no Edital de Pregão Eletrônico nº.
021/2017 e demais especificações constantes do Termo de Referência
e seus Anexos. Valor Contratual: R$ 1.463.730,00 (um milhão,
quatrocentos e sessenta e três mil, setecentos e trinta reais). Nota de
Empenho: 2018NE000169. Procedimento Licitatório: Pregão
Eletrônico nº. 021/2017. Vigência do Contrato: De 09 (nove) meses,
a contar da data da assinatura. Fundamentação Legal: Leis 10.520, de
17 de julho de 2002 e 8.666, de 21 de junho de 1993; IN-MPOG nº
05/2017; IN-MPOG nº 01/2010; Especificação da VALEC sobre
calço isolador. Data da assinatura: 28/02/2018. Processo nº
5 1 4 0 2 . 1 9 11 8 3 / 2 0 1 7 - 2 8 .

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-

A VALEC ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E
FERROVIAS S/A, torna público que realizará licitação, na
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, cujo critério de
julgamento é a MAIOR OFERTA, visando a "Concessão de uso
mediante condições especiais de área no Lote nº 09 situada no
Pátio de Integração Intermodal da Ferrovia Norte-Sul, Pátio
Ferroviário de Porto Nacional/TO", conforme Processo nº
51402.191129/2017-82. Dia/hora/Local para abertura das Propostas:
12/4/2018, às 10h, no Auditório da Sede da VALEC localizado no
endereço: SAUS, Quadra 1, Bloco 'G', Lotes 3 e 5. Asa Sul,
Brasília/DF. CEP: 70.070-010. O edital estará disponível para
consulta e retirada no site www.valec.gov.br, a partir do dia
14/3/2018. Demais informações poderão ser obtidas pelos telefones
(61) 2029-6484 e 2029-6023 e pelo e-mail: cpl@valec.gov.br. A
Licitação será regida pela Lei nº 8.666/93 e Legislação
Complementar registrada em Edital.

Brasília, 13 de março de 2018.
FLÁVIA CARNEIRO DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de

Licitações

Ministério Extraordinário
da Segurança Pública

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL
RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 10/2017 publicado no DOU de
27/03/2017 , Seção 3, Pág. 102. Onde se lê: Vigência: 22/03/2017 a
22/03/2018 Leia-se : Vigência: 13/03/2017 a 22/03/2018 Onde se lê:
Assinatura: 20/03/2017 Leia-se : Assinatura: 13/03/2017

(SICON - 13/03/2018) 200380-00001-2018NE200013
DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA

INSTITUTO NACIONAL DE CRIMINALÍSTICA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2018 - UASG 200406

Nº Processo: 08200000457201815.
DISPENSA Nº 6/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E
SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado: 04762861000168.
Contratado : ENGEPROM ENGENHARIA LTDA -.Objeto:
Contratação de serviços emergenciais, de no máximo 180 dias, não
prorrogável, de empresa no ramo de engenharia de manutenção, para
prestação de serviços contínuos. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
suas correlatas. Vigência: 12/03/2018 a 08/09/2018. Valor Total:
R$499.325,53. Fonte: 100000000 - 2018NE800057. Data de
Assinatura: 12/03/2018.

(SICON - 13/03/2018) 200406-00001-2018NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 200406

Nº Processo: 08201000944201789 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais de consumo para o laboratório da Área de
Perícias em Genética Forense- APGEF em Brasília/DF e para o
laboratório de genética forense da Superintendência de Polícia
Federal no Rio Grande do Sul em Porto Alegre/RS, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência. Total de Itens Licitados: 00051. Edital: 14/03/2018 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59. Endereço: Setor de Areas
Isoladas Sul - Quadra 07 - Lotes 9/10 BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 4 0 6 - 0 5 - 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 14/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/03/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AMAURY ALAN MARTINS DE SOUZA JUNIOR
Diretor Técnico Científico

(SIDEC - 13/03/2018) 200406-00001-2018NE800003
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2017

A SR/PF/PR torna público o resultado do PE SRP
17/2017, PROCESSO 08385.012181/2017-16, objeto: eventual
aquisição de cartuchos e toners. VENCEDORES: EXTRAINK,
CNPJ 04.151.275/0001-87, ITEM 20; DF CARTUCHOS, CNPJ
05.965.179/0001-35, ITENS 28 E 59; JO & JO, CNPJ
07.438.051/0001-49, ITENS 01, 02, 03, 04, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
36, 37 E 74; BNB, CNPJ 08.692.456/0001-71, ITENS 44, 45, 57,
82, 104 E 109; COPY PRINT, CNPJ 08.894.886/0001-76, ITEM
23; JAMAR, CNPJ 11.301.420/0002-05, ITENS 13, 14, 16, 40, 41,
42, 43, 46, 56, 81, 100, 101, 102, 103, 110, 111 E 112;
INFORMATEL, CNPJ 12.852.957/0001-01, ITENS 15, 22, 50, 52,
64, 65, 66, 89, 90 E 91; ZIUL, CNPJ 13.777.884/0001-37 ITEM
73; CRUZEIRO, 14.452.137/0001-91 ITEM 70; SUELEN,
16.682.900/0001-04 ITENS
07,08,09,10,17,19,21,58,60,61,62,63,75,76,77,78,79,99,105,106,107
E 108; DS KUSSUDA 18.170.172/0001-79 ITENS
67,68,69,71,72,87 E 88; DHZ 20.402.517/0001-14, ITEM 113; R
R DE OLIVEIRA 20.930.066/0001-8 ITENS
05,06,24,25,26,27,29,47,48,86,92,93,94,95,96,97 E 98; MTSI
26.145,027/0001-66 ITENS 11,12,18,55,83,84 E 85; DAIANE
28.397.604/0001-32 ITENS 53 E 54; AV SUPRI 28.280.155/0001-
93 ITEM 49; TOTAL SUPRI 64.630.247/0001-74 ITENS 38 E 39;
ITEM 80 FRACASSADO.

CLAUDIA DE OLIVEIRA CRUZ CARVALHO
Pregoeira

(SIDEC - 13/03/2018) 200364-00001-2018NE800032

marcelli.alves
Realce

marcelli.alves
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-14T00:56:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




